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odnosząc się do now
proiekt ten nie rozu
zagrożenia iego mol
Przedsiębiorstwa

9rupa taposiada
naturalnej gry
ZPĘ a jest to

Zwracamy uwagę'
koncesji, których
operatorów, w t5m
liczbę klientów

nadużvwane.

Obecnv proiekt

projekfu rozporządzenia Ministra Finansów na|eży stwierdzić, że

koncesji na 51 wydanych, a sytuacja ta nie jest wynikiem
innych spółek osiągają większe przychody niż spółek z grupy
rezultatem właśnie tak określonych kryteriów przetargowych.

osiągających największe przychody i obsfugujących największą
miejsca administraclnym kryteńom przetargir.

amna

z działalnościkasynowej uzyskania
mechanizmy

prowadzenie wymaga
naturalne promującerynkowe dobrych

S.A. i jej spółek zaleŻnyeh.
tJ. prze, fi rmę Zjednoczone
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Projekt ten uwzględnia uwagi zgłoszone przez Ę firmę do
rczporządzenia z października ub.r. w zakresie Liczby punktów
miasta, lokalizację kasyna w hotelu trzygwiazdkowym oraz obniża

wersji projektu
za wielkośó

uprawniającą do otrzyrrrania punktu. Przede wszystkim j
średniej wysokości podatku od gier i wprowadza wskaźnik

ednak proj
śó powierzchni kasyna
ten usuura layterium

działalności ośrodków
gler

krvterium uzyskaia spólki z erupv kanitalowei ZPR S.A.

WskaŹnik ten bowiem
płacących z tego tytufu największy podatek od gier i zatrudniaj w związlar z tym
najwięlazą liczbę pracowników, ale kasyna minimalizująbe koszty, niewielką
liczbę pracowników, koncentrujące swoją działalnośó głównie na na automatach,
inwestujących niewiele w remonty i zakrrp wyposażenia.Pruy wskaźniku kasyno
z wgraną, będącą podstaw4 opodatkowania podatkiem od gier, na
kosztami stałymi na poziomie 150.000 zł miesięczŃe osiągnie w tej

np. 700.000 zł i
wyŻsą ocenę nż

kasyno w ekskluzywnym hotelu z .u411graną do opodatkowania na
zatrudniające 200 pracowników i mające stałe koszty na poziomie

6.000.000 zł,
.500.000 zł, choć w

pierwszym w;padku podatek od gier wyniesie 350.000 zł, aw drugim 3 zł

W efekcie wprowadzenia projektowanego wskazrrika przewagę przĄgo*ą uzyskaó mogą
lokalizacje, których partycypacja dla budżetu pańsnva z t}Ąrłu podatkó# i innych opłat będzie
dużo mniejsza aniżeli w lokalizacjach prestiżowych, które jednak z |wagi wysokie koszĘ
funkcjonowania i nakłady nie będą wygrywałyprzetargów. 

i

ta utrz1m.ując
istniejące już obecnie wynafuruenia całego procesu przetarlowego. się tak chociazby
dlatego, że

ti il

ośrodka gier''. Tak zdefiniowany wskaźnik efektywności odwołujący
formularza nie zaleŻy zaterfl od neczywistej efektywności ośrodka,

jednocześnie do w/.w
od przyjętych przez

podmiot prowadzący ośrodki gier własnych zasad rachunkoivości, natomiast od tego,
które koszty są księgowane w spółce, a które w miejscach ich czyli w
poszczególnych kasynach. Łatwo sobie więc wyobrazić 'róŻne
powodujące,Żekoszty nie będą księgowane w kas1mach czy nawetw
wynatunenie tego kryerium i całego procesu przetargowego.

księgowe i inne
spółce. Spowoduje to

Ponadto, co bardzo istotne,

metodv ewidencii wplat i. wvplat na automatach do qier, co
sformułowanie Art. 73.1 pkt 9 ustawy o grach hazardowych.

bardzo ogólne

Obecnie na dwie na za
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odmienne metody

- ga przy udziale
wygraną oraz
- systęmy TITo gdzi
biletów drukowanych

systemie TITo kaŻdy
na którym gta, a
wprzlpadku W przy.
i ostateczna w1płata z

Tak więc wartośó tak
od rzeczywistej

wpłati wypłatz

Wybór metody
najważniejszych
kasyn swoimi
wolą'grać.

system 9ry.

W konselorencji
proponowanym
i spółek z jej grupy,
wszystkich koncesji.

1. Przrrwrócenie w
@-s!sz
Kryterium to
na obiektywnych

poprzedzającym
działalnośó w j
z działalności
jego potencjał.

praktycznie

bowiem w

wpłat i wypłat:

które gracz wpłaca środki do gry otaz na które automaty przelewają

I wypłaty w grach na automatach odbywają srę za pośrednictwem
przez automaty

Jest tak dlatego, że w
w trakcie gry wpłaca i wypłaca bilety w cdlu np. zmiany automatu,

i w1płacony bilet wpływa na sumę pizychodów i kosztów, co
kańy gdzie ewidencjonowana jest tylko początkowa wpłata w kasie

nie ma miejsca.

wskaźnika efektywności również w tym zakresie rtte zaleŻy
ekonomicanej działalności operacyjnej ośrodków gier Iecz

przyjętego sposobu gry i wewnętrznie ustalonej metody ewidencji

zmiany rczpotządzerua lub wejście w rycie rczporządzenia }v

spowoduje kontynuację procesu monopolizdcji r}mku przez ZPR S.A.
publicznie nie ukrywa zamiaru posiadania wszystkich czy teŻ prawie

4 1 pkt 5) i w ust. 5 rozporządzenia krvterium średniei wvsokości
rozporuądzenia z dnia 20 paŹdziernika}O2D r.

od których jest płacony podatek od gier, oparte jest więc ono
którymi nie można manipulować. Należy je jedyrie doprecyzowaĆ

definicja nie uwzględniała sytuacji, gdy w roku kalendanÓw1mr
przetargu podmiot ubiegający się o koncesję prowadził

więcej kasyn przez niepe}ny rok. Zadeklarowany w ciągu roku podatek
i tym samyrn wyliczona średnia dla podmiotu Zr;acząco zafałsntje
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Przykład: jezeli podmiot prowadził działalność np. przez l miesiąc,
zostanie jedynie około l/12 możliwości generowania podatku od gier.

w skali roku wskazane

Stowarzyszerrie uwaŻa teŻ, Że dla uniknięcia wątpliwości (oraz *złiemny"h utrudniających
działań konkurencyjnych) naleŹy dla obliczania średniej wysokości pbaatm od gier brać pod
uwagę tylko działalność kasyn albo salonów gry bingo pieniężne r,ł za|einości od rodzaju
przetargu.

Wnosimy zatem o zmianę definicji w następujący sposób:

''średniej wysokości podatku od gier _ na|eŻy pruez to rozumieó podatku od gier z
działalności wszystkich kasyn gry albo salonów gry bingo zadeklarowaną przez

popnedzającym roĘpodmiot ubiegający się o koncesję lub zezwolenie w roku
w którym og{oszono pnetarg podzieloną przez średnią miesięczną kasyn albo salonów, w

działalność w wyżejhórych podmiot ubiegający się o koncesję lub zezwolenie
wymienionym okresie."

W efekcie powyższej zmiany jeżeli podmiot prowadził dwa ośrodki cĄ rok, itzeciprzez
6 miesięcy, to średnia miesięczna liczba ośrodków wynosić będzie2,5 podmiot prowadził
trzeci ośrodek przez 1 miesiąc, to średnia miesięczna |iczba wynosić będzie
2,0833. Taki zapis pozwali w sposób sprawiedliwy
operator kasyn gry prowadzi dane kasyno gry ptzez
uwagę w ramach omawianego kryterium.

sytuacje, w których
rolol branego pod

Ztych samych względów uważamy, że należałoby wydfużyć okres dla wyliczenia średniej
wysokości podatku od gier do trzech lat i obliczać średnią rocznądla tegoi okresu. Dlatego
altematywnie proponujemy następujący zapis $ 2 pkt 1 Rozporządzenia: 

l

,,średniej wysokości podatku od gier _ naleŻy przez to rozumieó podatku od gier z
działalności wszystkich kasyn gry albo salonów gry bingo pieniężne, ptzez
podmiot ubiegający się o koncesję albo zezwolelrie w okresie 3 lat
poprzedzających rok, w któqłrr ogłoszono przetarg podzieloną przez miesięczną |iczbę
kasyn albo salonów, w których podmiot ubiegający się o koncesję albo prowadził
działalność w okresie 3 lat kalendarzowych poprzedzających rok w ogłoszono ptzetarg."

I

2. Przvwrócenie punktacii z proiektu rozporzadzenia z dnia 20 pńździernika 2020 r. w
zakresie punktacji określonej w pkt 1 (wielkość miasta), 2 (hotet 3 |*) i 6 (pow!ęrzehł!ą
kasvna)żułącoil*tegoprojóktu._ , l'

I

3. Nadać $ 4 ust. 1 pkt 2) ppkt b) następujące brzmienie:
,,za preferowane uznaje się usytuowanie kasyna gry lub salonu gry bingo w budynla4w

bezpośrednio

Ictórym znajduje sIę hotel o olcreśIonejkategorii

wprowadzenie (obok definicji dotyczqcej powierzchni lmsyna sry
na prowadzenie gier hazardowycł) nowej defrnicji w $ 2 w następującym
brzmieniu:

rozumrcc w
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- w ppkt 2) pktz
,,lwtegoria hotelu lub
załącz;ika w
nbytkowy"

W dotychczasowej
powstało w Polsce

rymek, działają i
aby juŹ na starcie
lokalizacjom punkty

pruyznaułałoby 4
woiewództwie (za
ministerstwa) lub

wyjątkiem Ęch'

Kryteńum to jest
obecnego projelau
gdyż inaczej nie

obecnie

budynkami

4.

do projektu rozporządzenia i nadanie mu riastępującego brzmienia:
zabytlrowy" oruz nniana brzmienia pppkt b) ppkt 2) punktu 2

sposób: ,,4 |kt _ hotel kategorii cztery gwiazdki i/lub budynek

pod rądami obowiązującego obecnie roąorządzenia przetargowego
kasyn zlokalizowanych w budynkach zabytkowych, które nie są też

te powstały dużym nakładem środkó1v finansowych, zdobyly
dochód do bud:żetu państwa. w takiej syfuabji wydaje się zasadnyrn

ich zupełnie szans na uzyskanie Ęoncesji i przyznać tym
e w budynku zabykowym, choó nie sumować tvch punktów z

jak jest w
u

które

tej,

(za
ministerstrva).

b) Załącmikłdo
Pod uwagę brana byłaby oczywiściepała gnlpa kapitałowa,

to sensu.
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(podąć datę z części E poPrzedniego zgłoszenia)

dokonanego dnia ..
zgloszenJ.e

Imię i nazwisko

Andrzel Mal

Data

2L.0't.20L6.
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Jeżeli z€loszenie nie jest składane W trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnla 7 lipca 2005 r. o
stanowienia prawa, treśó: "- Zgloszenie zmiany danych" skreśla się.
Niepotrzebne skreślić.

lobbingowej w procesie

Pouczeniel

lnformacia: Wńr wniosku znajduje się w Rozpoządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 sierpnla 2011 
|r-

w spra{,ie zgbszania zainteresowania pracaml nad projektami aktów normatywnych oraz projektaml zaloŹeń projektów ustaw (Dz.U.
Nr 181, poz. 1080) I
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